18 Quares tertio, an privilegium expiaret, eo cui conce-

ditur expirante? Respondeo privilegium personale extingui cum perso-

na, quia personam sequitur, ut dicitur regula 7. de re-

gulis juris in 6. non autem privilegium reale, quia non

est annexum personae, sed muneri, dignitati, aut condi-

tionibus distincte a persona.

19 Quares quarto, an privilegium in favorem privilegiati

concessum, per ipsius renunciationem cesset & amittatur?

Respondeo illud cessare, quando talis renuntiatio ac-

ceptatur ab eo qui privilegium concessit, nam tunc dis-

solvitur contractus qui inter privilegium concedentem &

acceptantem intercecit: fecus vero si talis renuntiatio ab

eo qui privilegium concessit acceptata non fuerit; cum

enim privilegium a voluntate concedentis pendeat, non

desinit, sed moraliter ab illo conservari censetur, donec

renuntiatio a privilegiato factam acceptaverit. Lo-

quimur autem hic de privilegio quod in potestate facien-

di vel non facienti aliquid contra jus commune consti-

tit, non autem de privilegio seu dispensatione, quae in

ablatione alicujus canonici impedimenti versatur, ut est

dispensatio ab aliqua censura, vel impedimento matrimo-

nii, tale enim privilegium non cessat per renuntiationem

ipsius privilegiarii, cum id quod factum est, non factum

esse nequeat, neque id quod ablatum est redire; prefer-

tim per privatam hominis voluntatem.

20 Quares quinto, an privilegium per non usum seu de-

fectum amittatur? Respondeo privilegia odiosa, quae scilicet redundant in

gravamen & quasi servitutem aliorum, amitti prescrip-

tionem longi temporis, per non usum privilegii; ut de

nundinis dicitur expresse L. 1. ff. de nundinis, ubi sta-

uitur ut privilegium nundinarum, per non usum, decen-

nio amittatur. Ratio est, quia prescriptio aequae locum

habet contra ejusmodi onera & servitutem, ac contra quas-

vis alias. Si vero privilegia sunt mere favorabilia, &

non cedant in prejudicium aliorum, non amittuntur per

prescriptionem; quia necesse est privilegiius contra se-

ipsum prescribere potest; nec alii contra ipsum, quia ip-

sorum nihil interest.

21 Quares sexto, an privilegia amittantur per delictum

ipsius privilegiarii? Respondeo quod delictum duplex esse potest: unum

non pertinens ad usum privilegii, & tale delictum non

tollet privilegium, nisi in casibus jure expressis, quo pa-

ter Clericus mercaturam exercens, perdit privilegium cle-

ricale lori cap. ult. de vita & honestate Clericorum. Alter-

rum pertinens ad usum privilegii, id est abusus privilegii,